
 MECC. N. 2007 00847/093
 
 
NUM. DOC. 11/2007 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 20 Febbraio 2007 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 

 

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CAMARDA CARPINELLI   CERA CONTI 

DE DATO DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINNITI 

MINUTELLO MOSSO NUCERA PANZERA RASTELLI SCIASCIA SPINELLI TUMOLO.  
 

In totale con il Presidente n. 25  
 

Risulta assente il Consigliere -------------------- 
 

Con l’assistenza del Segretario: DR. GIOVANNI DE MARIA. 
 

Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
Il presente provvedimento: 
  
 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ASSOCIAZIONE "AMICI DI DANILO". 
CONCESSIONE CONTRIBUTO DI EURO 10.000,00.                    
 



2007 00847/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ASSOCIAZIONE "AMICI DI DANILO". 
CONCESSIONE CONTRIBUTO DI EURO 10.000,00.  
 

Il Presidente Maurizio Trombotto di concerto con la Giunta Esecutiva e la Conferenza dei 
Capigruppo, riferisce: 

 
Premesso che la vita umana è prevalente su ogni altra esigenza e che la considerazione di chi 

soffre è prioritaria rispetto all’effimero, prendiamo in considerazione la condizione in cui versa 
un nostro concittadino ora trasferitosi a Vinovo per esigenze di cura: Danilo Neri, paralizzato da 
sette anni a causa di un incidente occorso all’età di 17 anni riportando la frattura della colonna 
vertebrale. Molto fermento vi è stato nel prodigare cure e sostegno a questo ragazzo che ha visto 
a solo 17 anni crollargli addosso la vita, non riuscendo a fare tutte quelle cose anche le più 
semplici che ogni giorno ognuno compie in modo normale. E’ per questo motivo, solidarietà, che 
è nata l’Associazione “Amici di Danilo”, nata per aiutarlo. 

La ricerca di un ospedale, di una cura adatta allo scopo, di specialisti , di strutture idonee a dare 
speranza, ha trovato risposta in Cina. Questo viaggio molto costoso costringe la famiglia di 
Danilo a sostenere ingenti spese per il  trasporto, per soggiorno, per la cura. 

Il viaggio e le cure hanno un costo complessivo di Euro 25.968,00 (medical case incluso). Il 
paziente è affetto da tetraplegia con lesione midollare e necessita di un intervento non praticato in 
Italia, come prima si è accennato. 

Pertanto visto che l’Associazione richiedente è costituita in associazione benefica senza fini di 
lucro ed ha come scopo la raccolta fondi per acquisto medicine, attrezzature, cure mediche varie 
che necessitano a Danilo Neri, condividendo tale iniziativa che rientra tra quelle elencate all’art. 1 
comma f “ attività umanitarie, socio assistenziali “ del Regolamento per le modalità di erogazione 
dei contributi n. 206 approvato dal Consiglio comunale, si propone al Consiglio di Circoscrizione 
l’erogazione di un contributo di Euro 10.000,00 a fronte di una spesa relativa al viaggio aereo che 
ammonta a Euro 12.984,00. 

Inoltre si ritiene applicabile l’art. 7 del citato Regolamento, in considerazione del carattere 
urgente ed occasionale del descritto intervento umanitario. 

La proposta di deliberazione è stata esaminata nella Giunta Circoscrizionale del 12 febbraio  e 
discussa nella Conferenza dei Capigruppo del 7 Febbraio 2007. 
 



2007 00847/093 3 
 
 

Tutto ciò premesso, 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996, con il quale fra l’altro all’art. 42 comma 2, indica le “competenze 
proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 
- Favorevole sulla regolarità tecnica; 
- Favorevole sulla regolarità contabile. 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1. Di individuare quale beneficiario del contributo l’Associazione benefica “Amici di 
Danilo” con sede legale in Via Camillo Riccio, 8 Torino - C.F. 976698870012 – per un 
importo pari ad Euro 10.000,00 (al lordo delle eventuali ritenute di Legge) a fronte di una 
spesa, relativa al viaggio aereo di Euro 12.984,00. 
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi 
come previsto dal regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. 19 
dicembre 1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale da adottarsi successivamente 
all’approvazione del bilancio comunale l’impegno della spesa e la devoluzione del 
contributo stesso. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 267/2000. 

 
Al momento della votazione sono assenti i Consiglieri: Rastelli e Spinelli. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale accerta e proclama il 

seguente risultato: 
 

Presenti e Votanti n. 23 
Voti Favorevoli n. 23 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 
 
 



2007 00847/093 4 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di individuare quale beneficiario del contributo l’Associazione benefica “Amici di 
Danilo” con sede legale in Via Camillo Riccio, 8 Torino - C.F. 976698870012 – per un 
importo pari ad Euro 10.000,00 (al lordo delle eventuali ritenute di Legge) a fronte di una 
spesa, relativa al viaggio aereo di Euro 12.984,00. 
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi 
come previsto dal regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. 19 
dicembre 1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale da adottarsi successivamente 
all’approvazione del bilancio comunale l’impegno della spesa e la devoluzione del 
contributo stesso. 

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità 
dei presenti e dei votanti il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 
267/2000. 

____________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
 

 


